ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в статью 2 Закона Ставропольского края

"О дорожном фонде Ставропольского края"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 2
Закона Ставропольского края "О дорожном фонде Ставропольского края" и
в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края
направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародо-
вания.

Председатель Думы
Ставропольского кра

г. Ставрополь
28 мая 2015 года
№ 1984-V ДСК

Ю.В. Белый

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменений в статью 2 Закона Ставропольского края
"О дорожном фонде Ставропольского края"

Статья 1
Внести в статью 2 Закона Ставропольского края от 14 октября 2011 г.

№ 80-кз "О дорожном фонде Ставропольского края" следующие изменения:
1) в пункте 2:
а) подпункт "з" изложить в следующей редакции:
"з) денежных средств, внесенных исполнителем (подрядчиком) в качестве

обеспечения исполнения государственного контракта, финансируемого за счет
средств дорожного фонда Ставропольского края, в случае неисполнения испол-
нителем (подрядчиком) такого контракта;";

б) дополнить подпунктом "з1" следующего содержания:
"з1) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона,

проводимых в целях заключения государственного контракта, финансируемого
за счет средств дорожного фонда Ставропольского края, в качестве обеспече-
ния заявки на участие в таком конкурсе или аукционе, в случае уклонения
участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и иных слу-
чаях, установленных законодательством Российской Федерации;";

в) подпункт "л" изложить в следующей редакции:
"л) поступлений от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также сумм

в возмещение убытков государственного заказчика, взысканных в установлен-
ном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий госу-
дарственного контракта или иного договора, финансируемого за счет средств
дорожного фонда Ставропольского края, или в связи с уклонением от заключе-
ния такого контракта или иного договора;";

г) подпункт "м" признать утратившим силу;
2) дополнить пунктом 3 следующего содержания:
"3) межбюджетных трансфертов из федерального бюджета краевому

бюджету на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении ав-
томобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципально-
го, местного значения.".

2

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-

циального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2015 года.

Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь
06 июня 2015 г.
№ 54-кз